Que, mediante Resolución de Administración N° 180-2025-BNP/GG-OA de 
fecha 24 de setiembre de 2025, se aprobó la baja de ciento cincuenta (150) bienes 
muebles patrimoniales por la causal de "Obsolescencia Técnica", con un valor neto total 
de S/ 579.61 (Quinientos setenta y nueve con 61/100 soles).  

Que, de conformidad con las conclusiones contenidas en el Informe Técnico 
del visto, el Coordinador de la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial, en 
el ejercicio de sus competencias técnicas y funcionales, determinó luego de haberse